
PREISLISTE   2023

EH Grundpreis Abgabe
Netto 

Gebühr
Inkl. MWSt

KOMPOSTIER- UND VERGÄRBARE

MATERIALIEN

Grüngut Fr/to 130.00                   -   130.00  140.00      

Grüngut Gärtner * Fr/to 130.00                   -   130.00  140.00      

Wurzelstöcke  (nur Kleinmengen) Fr/to 200.00                   -   200.00  215.40      

DEPONIEGUT

Ziegel unverschmutzt Fr/to gratis

KOMPOSTVERKAUF

Kompost Gartenbau     Fr/m3 19.50                     -   19.50    20.00        

Holzschnitzel Fr/m3 39.00                     -   39.00    40.00        

Auf der Netto-Gebühr wird zusätzlich 7.7 % MWSt verrechnet. (Kompostverkauf  und Holz-

schnitzel 2.5 %)

* Staffelrabatt bei grösseren Jahresmengen

Krauchthal, Dezember 2022

ÖFFNUNGSZEITEN:

Sommer  (15. März bis 14. November) Montag - Donnerstag 07.00 - 12.00  /  13.00 - 17.00

Freitag 07.00 - 12.00  /  13.00 - 16.30

Winter     (15. November bis 14. März) Montag - Donnerstag 07.30 - 12.00  /  13.00 - 17.00

Freitag 07.30 - 12.00  /  13.00 - 16.30
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